meios pertencentes à Marinha do Brasil. 

-Recebimento da Mensagem n° 254, de 1994 (n° 522194. 
na origem). de 7 do corrente, pela qual o Senhor Presidente daRe-

pública solicita autorização para contratar operação de crédito ex­
temo. no valor equivalente a até L$ 38.259.294.00 (trinta e oito 
milhões, duzentos e cinqüenta e nove mil e duzentos e noventa e 
quatro libras esterlinas), destinada à aquisição de turbinas, senso­
res e sobressalentes para os meios pertencentes à Marinha do Bra­
sil. 

- Recebimento dos Ofícios no5 81 e 114/94, do Presidente 
do Supremo Tribunal Federal, comunicando que aquela Corte, ao

[...]

de 1994 (n° 
521/94. na origem), de 7 do corrente, pela qual o Senhor Presiden­
te da República, nos termos do art. 52, inciso V, da Constituição 
Federal, solicita autorização para contratar operação de crédito ex­
temo. no valor equivalente a até FF$ 79,620,141.44 (setenta e 
nove milhões, seiscentos e vinte mil, cento e quarenta e um fran­
cos franceses e quarenta e quatro centavos), destinada à aquisição 
de mísseis, materiais e equipamentos de defesa anti-aérea para os 
meios pertencentes à Marinha do Brasil. 

A matéria será despachada à Comissão de Assuntos Econô­
micos. 

O SR.